
Aldo López
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

01

1,500 kWh $ 5,129

8 1,460 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,075

$30,772.00 MXN $327.00 MXN $30,445.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 $ 20,850.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.6 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240018

Aldo López  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

$ 3000 $ 24,000.00

1 Growatt Inverter 5 kW $ 13500 $ 13,500.00

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel $ 900 $ 7,200.00

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM $ 1400 $ 11,200.00

8 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1700 $ 13,600.00

Subtotal $ 69,500.00

TOTAL (MXN) $ 69,500.00

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 30,772.00 $ 327.00 $ 20,850.00 $ 30,445.00 $ 51,295.00 $ -18,205.00

2 $ 31,695.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,358.35 $ 31,358.35 $ 13,153.35

3 $ 32,646.01 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,299.10 $ 32,299.10 $ 45,452.45

4 $ 33,625.40 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,268.07 $ 33,268.07 $ 78,720.52

5 $ 34,634.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,266.12 $ 34,266.12 $ 112,986.64

6 $ 35,673.18 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,294.10 $ 35,294.10 $ 148,280.74

7 $ 36,743.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,352.92 $ 36,352.92 $ 184,633.66

8 $ 37,845.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,443.51 $ 37,443.51 $ 222,077.17

9 $ 38,981.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,566.82 $ 38,566.82 $ 260,643.99

10 $ 40,150.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,723.82 $ 39,723.82 $ 300,367.81

11 $ 41,354.99 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,915.53 $ 40,915.53 $ 341,283.34

12 $ 42,595.64 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,143.00 $ 42,143.00 $ 383,426.34

13 $ 43,873.51 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,407.29 $ 43,407.29 $ 426,833.63

14 $ 45,189.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,709.51 $ 44,709.51 $ 471,543.14

15 $ 46,545.41 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,050.79 $ 46,050.79 $ 517,593.93

16 $ 47,941.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,432.32 $ 47,432.32 $ 565,026.25

17 $ 49,380.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,855.29 $ 48,855.29 $ 613,881.54

18 $ 50,861.43 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,320.95 $ 50,320.95 $ 664,202.48

19 $ 52,387.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,830.57 $ 51,830.57 $ 716,033.06

20 $ 53,958.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,385.49 $ 53,385.49 $ 769,418.55

21 $ 55,577.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,987.06 $ 54,987.06 $ 824,405.61

22 $ 57,244.98 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,636.67 $ 56,636.67 $ 881,042.28

23 $ 58,962.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,335.77 $ 58,335.77 $ 939,378.04

24 $ 60,731.20 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,085.84 $ 60,085.84 $ 999,463.89

25 $ 62,553.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,888.42 $ 61,888.42 $ 1,061,352.30

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,540.9 1,743.3 1,675.0 1,503.8 1,413.2 1,491.0

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


